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24. maj 2016 

Kære Kristina Jørgensen, Søren Rasmussen og Oluf Lykke Nielsen  

 

Tak for jeres brev af 2. maj 2016.  

 

Jeg er enig i, at børn og unge i danske institutioner, foreninger mv. skal kunne færdes i 

trygge omgivelser, og det mener jeg også, at de kan i dag.   

 

Jeg skal for en god ordens skyld oplyse, at jeres forståelse af at en børneattest for en 

dansker skal gå 10 år tilbage for at være gyldig ikke er korrekt. Der gælder ikke noget 

gyldighedskrav for, hvor lang tid en børneattest skal gå tilbage. Såfremt der gjaldt et 10 års 

gyldighedskrav, ville det medføre, at alle personer under 25 år ikke kunne blive beskæftiget 

med børn under 15 år. Derudover er det i børneattestloven ikke reguleret, at en børneattest 

skal være uden anmærkninger, for at man kan opnå ansættelse eller beskæftigelse i en 

stilling med kontakt med børn under 15 år. En ansættende myndighed vil altid foretage en 

samlet vurdering af, om en person har de rigtige kvalifikationer, der skal til for at kunne 

arbejde med børn under 15 år – og her er børneattesten ét blandt mange midler til brug for 

denne vurdering. En børneattest må ikke stå alene – uanset hvor lang tid den går tilbage.  

  

Som jeg tidligere har udtalt, har jeg tillid til, at kommunerne, virksomhederne og 

foreningerne m.v. udviser den fornødne forsigtighed i sager, hvor der skal ske ansættelse 

eller beskæftigelse af personer, der skal have kontakt med børn under 15 år, og at de – som 

øvrige arbejdsgivere – gør, hvad de kan for at ansætte de rigtige personer.  

 

For så vidt angår det af Dansk Folkeparti fremsatte beslutningsforslag B 72 om ændring af 

børneattestloven, kan jeg oplyse, at der ikke var opbakning til forslaget under 1. 

behandlingen. Forslaget har nu været behandlet i Kulturudvalget og forslaget inklusiv det 

fremsatte ændringsforslag blev forkastet ved 2. behandlingen i Folketinget den 19. maj 

2016.  

 

Med venlig hilsen 

 

Bertel Haarder 
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